Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«19» 01 2023 г. № 15-0

г. Иркутск

О проведении внутреннего аудита
системы менеджмента качества

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям
международного стандарта ИСО 9001-2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 01.02.2023г. по 30.12.2023г. провести внутренний аудит
процессов ИРНИТУ в соответствии с программой аудита (приложение 1).

2. Назначить руководителями аудиторских групп:
- начальника отдела мониторинга и качества образовательных услуг

Надршина В.В.;
- зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных

услуг Артемову О.С.;
- специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных

услуг отдела М и КОУ Коллер М.А.;
- специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных

услуг отдела М и КОУ Турчанинову А.А.;
начальника отдела лицензирования и аккредитации

образовательных программ Ступину С.С.;
- начальника учебного отдела Солдатову О.В.

3. Назначить аудиторами:
- специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных

услуг отдела М и КОУ Куйдину Е.П.;
- специалиста по УМР кафедры иностранных языков № 1 Ханхараеву

М.Ф.;
- доцента кафедры инженерной и компьютерной графики Иванову

М.А.

4. Руководителям аудиторских групп согласовать даты проведения
аудитов с руководителями проверяемых подразделений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор / М.В. Корняков

2

Приложение 1 к приказу
№ 15-0 от 18.01.2023г.

^ибдпись)

Утверждаю
Ректор ИРНИТУ

М.В. Корняков
(расшифровка)

Программа внутренних аудитов бизнес-процессов
системы менеджмента качества на 2023г.

Номер

по
порядку

Наименование проверяемого
подразделения

Календарный план

Номер

по
порядку

Наименование проверяемого
подразделения

я
н

в
а
р
ь

ф
е
в
р
а
л
ь

м
а
р

т

а
п

р
е
л
ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

гу
ст

с
е
н

т
я
б

р
ь

о
к
т
я
б

р
ь

н
о
я

б
р

ь

д
е
к
а
б

р
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Ректор

2 Секретариат ученого совета

3
Отдел мониторинга и качества
образовательных услуг

4
Лаборатория экологического
мониторинга природных и
техногенных сред

5
Группа информационных
ресурсов

6 Военный учебный центр

7
Машиностроительный колледж
университета

8 Геологоразведочный техникум

9
Кафедра автомобильного
транспорта

10
Базовая кафедра
авиамашиностроения

1 1
Кафедра инженерной и
компьютерной графики

12 Кафедра нефтегазового дела

13
Кафедра маркшейдерское дело и
геодезия

14
Кафедра обогащения полезных
ископаемых и охрана окружающей
среды им. С.Б. Леонова

15
Кафедра Химической технологии
им. 11.И. Ярополова

16
Кафедра химии и биотехнологии
имени В.В. Тутуриной

17 Кафедра менеджмента

18 Кафедра юриспруденции

19 Кафедра истории и философии

20 Кафедра теории права.

Номер

по

порядку

Наименование проверяемого

подразделения

Календарный план

Номер

по

порядку

Наименование проверяемого

подразделения

я
н
в
а

р
ь

ф
е

в
р

а
л

ь

м
а

р
т

а
п

р
е
л

ь

м
а

й

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в
гу

с
т

с
е

н
т
я
б

р
ь

о
к
т
я
б

р
ь

с.
1С
5
с

д
е
к
а
б

р
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
конституционного и
административного нрава

21 Кафедра теплоэнергетики

22 Кафедра физики

23 Байкальский институт "БРИКС"

24 Лаборатория промышленной

математики

25 Департамент гуманитарных наук

26 11ентр языкового тестирования

27 Кафедра иностранных языков №2

28 Кафедра архитектуры и

градостроительства

29 Кафедра экспертизы и управления
недвижимостью

30 Кафедра городского строительства
и хозяйства

31
Кафедра рисунка, основ

проектирования и историко-

архитектурного наследия

32 Институт квантовой физики

33
Межотраслевой региональный
центр повышения квалификации и
переподготовки

34 Центр электронного обучения

35 Центр БМ 1-комиетенций

36 Спортивный клуб

37 Отдел информационной

инфраструктуры

38 Отдел информационных систем

39 Отдел прикладных программных
средств

40 Отдел информационной

безопасности и документооборота

41
Отдел информационно-

технологического обеспечения

учебного процесса

42 Деловой центр ИР11ИТУ

43 Отдел по управлению

имущественным комплексом

44 Группа по сметным расчётам

45 Отдел клиров

46 Студенческий отдел

47 Архив

48 Студенческий городок

49 Управление безопасности

50 Служба главного энергетика

Календарный план

Номер
по

порядку

Наименование проверяемог о
подразделения

ян
ва

рь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

я
5 и

ю
н

ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
бр

ь

ок
тя

бр
ь

н
оя

бр
ь

де
к

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

51 Парковка ИРНИТУ

52
Учебно-тренажерный центр
нефтегазового дела УТЦНГД

53
Технопарк ИРНИТУ - Бизнес-
инкубатор